

Til stede: Birgitte Dolevert Larsen, Christian Jakobsen, Bodil Lauridsen, Lise Lotte Elmelund, Claus Nygaard-Nielsen, Anne Juul Windahl, Astrid Breinholdt, Edda Heinskou ved punkt 1-3, samt dele af punkt 4

1. Godkendelse af dagsorden.

Godkendt

2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 2. maj 2019.

Godkendt

3. Budgetproces

Orientering om budgetproces i kommunen v Edda Heinskou. Alle udvalg har som en del af budgetprocessen skulle pege på effektiviserings- eller besparelsesforslag på 1% af driftsbudgettet. De forslag, der er til drøftelse, vedrører ikke Musik- og billedskolen. Overordnet er der en forventet budgetudfordring på ca. 279 mio. over de næste fire år. Der mangler dog en kommuneaftale, som forventes på plads midt i september. Denne kan komme til at ændre på udfordringens størrelse. Vedtagelse af budgettet for 2020 er skudt grundet den forsinkede kommuneaftale og bliver i år derfor først vedtaget ultimo oktober 2019.

4. Musikskolens fysiske rammer

Orientering om genhusningsplan for NLG-aktiviteter v. AJW/ASBR

Orientering om genhusningsplan for Center 2 v. AJW/ASBR

AJW: Musikskolen er på 9 skoler og i 3 centre.

På skolerne er musikskolen både i musiklokalerne og i almindelige klasselokaler. Centrene har en særlig betydning for musikskolen, da der her er lokaler, der er egnet til musik, ubegrænset adgang til lokalerne, mulighed for permanente instrumentopstillinger, mulighed for udsmykning af lokalerne med musik-remedier og musikplakater, nodetavler mv.

I centrene er der flere sammenhængende lokaler, der gør at musikskolen pædagogisk kan arbejde på en helt anden måde end i enkeltstående lokaler på skolerne og da det skaber de vigtige musiske rammer for undervisningen.

Musikskolen er helt afhængig af at have egne lokaler.

I marts 2019 lukkede NLG. I august 2019 (inden sæsonstart) var der en vandskade i center 2 som gør, at center 2 vil være lukket i en periode.

Forventeligt indtil efterårsferien.

Der er tvivlsomt, om Musikskolen kan flytte tilbage til NLG.

Der er konstateret skimmelsvamp både i NLG og på Center 2 (på center 2 er skimmelsvampen indkapslet i væggen, den er ikke i luften og er kun fundet fordi man har lavet destruktive prøver). Dette skal udbedres før tilbageflytning. Der vil for en sikkerheds skyld nu også blive taget grundigere prøver på C1.

Musikskolen er samlet set derfor meget udfordret på de fysiske rammer.

Orientering om hvor de forskellige aktiviteter er genhuset på hhv Hummeltofteskolen, Sognegården, Biblioteket, T8 og Fuglsangårdskolen. Det har ikke været muligt at genhuse alle aktiviteter, hvorfor sæsonstart for nogen elever er udskudt.

Det er vanskeligt med de givne rammer at drive en moderne musikskole og der er i øjeblikket kun tid til brandslukning. Rammerne giver ikke mulighed for at arbejde med den pædagogiske udvikling herunder afprøve nye undervisningsformer eller arbejde med sammenhængen i musikskolen på tværs af tilbud samt andre udviklingstiltag, der ellers var godt i gang. Det slider på personalet, både på lærere og administration, især fordi det ikke er første gang musikskolen er genhuset.

Musikskolens 3 centre er alle oprindeligt bygget til noget andet. Det er vanskeligt og det er dyrt at omdanne almindelige lokaler til musiklokaler. Derfor kigger musikskolen nu efter nybyg. Det har i lang tid været hensigten, at center 1 skal afhændes og musikskolen tænkes ind i nybyg i forbindelse med udvidelse af Engelsborgskolen.

Idet der nu også er problemer på NLG og på Center 2 giver det mulighed for at kigge på musikskolens faciliteter samlet set i en model, hvor musikskolen fortsat har nærheden til de yngste børn ved at undervise på skolerne.

Der lægges snarest en politisk sag op, som afdækker musikskolens lokalebehov generelt og gør opmærksom på den alvorlige lokalemæssige situation, som musikskolen befinder sig i.

Edda Heinskou gjorde opmærksom på, at det er åbenlyst, at musikskolen er i en meget svær situation, og at forvaltningen pt. arbejder på en sag til Kultur- og Fritidsudvalget om situationen, samt at der primo 2020 vil blive lagt en sag op vedr. en fremtidig løsning for Musikskolen.

Edda Heinskou deltog ikke i resten af bestyrelsesmødet.

Drøftelse af lokalesituationen

Beslutning: Brugere var enige om, at det er vigtigt at gøre opmærksom på den meget svære situation, musikskolen befinder sig i med helt groteske lokaleforhold. Brugere udtrykte stor bekymring for musikskolens fremtid og finder det afgørende, at der etableres langt bedre fysiske rammer - gerne i form af nybyg - så musikskolen kan komme ud af dens alt for mange lokaliteter (hvoraf mange ikke lever op til de krav, der stilles til en moderne musikskole fra brugerne). Brugere drøftede dernæst forskellige tiltag for at skabe opmærksomhed og bevidsthed om musikskolens situation.

Der indkaldes evt. til et arbejdsgruppemøde efter d. 19. september.

5. Datoer for sæsonens bestyrelsesmøder

Der vedtages møder på følgende datoer:

Torsdag d. 21. november 2019

Tirsdag d. 4. februar 2020

Onsdag d. 29. april 2020

Torsdag d. 20. august 2020.

Alle møder kl. 18.30-20.30



Referat af Bestyrelsesmøde torsdag d. 29. august 2019

6. Økonomi

Orientering. Bilag medsendt

Generelt ser det fornuftigt ud. Der er dog en del ekstraomkostninger i forbindelse med genhusning, ligesom der vil være manglede indtægter for aflyst undervisning i samme forbindelse.

7. Gensidig orientering

v AJW, herunder blandt andet orientering om opslåede stillinger

a. Vi har fire ledige stillinger:

Pr. 1. oktober: Rytmik + cello

Pr. 1. nov.: Lowbrass + klaver

b. Fællesugen som var planlagt i uge 41 aflyses desværre i år, da det ikke kan gennemføres pga. genhusninger

8. evt.